PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS

- Estado de São Paulo -

Página 1 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS E RESULTADOS DAS PROVAS ESCRITAS E DE TÍTULOS
-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 02/2023-

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RINÓPOLIS, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal, em observância
ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações
de Direito,

I. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos Oficiais, após fase recursal e Resultados obtidos pelos

candidatos nas Provas Escritas e de Títulos realizadas em 25/06/2023 para as funções abaixo especificadas:

Função: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

01. C 02. B 03. A 04. B 05. C 06. A 07. B 08. C 09. B 10. C

11. A 12. D 13. C 14. D 15. A 16. C 17. D 18. B 19. C 20. D

21. A 22. C 23. C 24. D 25. A 26. B 27. A 28. C 29. A 30. D

CARGO: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ADI) – CÓDIGO: 1

Nº

Ordem
Inscr. Candidato RG

Data de

Nascimento

Pontuação:

Prova Escrita

Títulos NOTA

FINAL
C.G C.E.

1.  6 MICHELLE DE LIMA ABRAO 420169246 08 02 1987 21,00 45,50 0,00 66,50

2.  39 JESSICA FERNANDA CAJAL DE ANDRADE LOPES 494523281 19 02 1991 21,00 45,50 0,00 66,50

3.  51 ISADORA MARIA GIMENES CANAVECHIO 526099707 18 05 2000 21,00 42,00 0,00 63,00

4.  29 ANDREZA RAMIRO DO CARMO NAVARRO 408778684 26 11 1994 15,00 42,00 1,00 58,00

5.  26 ANGELA CARLA DAL POZ DA SILVA 182358045 02 03 1978 12,00 35,00 0,00 47,00

- 14 ALINE DOS SANTOS 481438919 18 12 1991 *Não compareceu à realização da prova.

53 LUZIA NAIR CAPELLI BOTTIGNON 170487337 19 02 1964 *Não compareceu à realização da prova.

*C.G. – Conhecimentos Gerais / C.E. – Conhecimentos Específicos

Função: PROFESSOR SUBSTITUTO

01. B 02. D 03. C 04. B 05. C 06. A 07. D 08. A 09. D 10. A

11. D 12. A 13. B 14. C 15. A 16. C 17. B 18. A 19. B 20. *

21. D 22. A 23. B 24. D 25. C 26. B 27. B 28. C 29. D 30. A
*Questão 10 – Retificado o Gabarito para a alternativa “A”.
 *Questão 20 - anulada por falha de editoração na questão – considerada correta para todos os candidatos participantes.

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO – CÓDIGO: 2

Nº

Ordem
Inscr. Candidato RG

Data de

Nascimento

Pontuação:

Prova Escrita

Títulos NOTA

FINAL
C.G C.E.

1.  27 ANGELA CARLA DAL POZ DA SILVA 182358045 02 03 1978 24,00 52,50 0,00 76,50

2.  54 LUZIA NAIR CAPELLI BOTTIGNON 170487337 19 02 1964 21,00 52,50 0,00 73,50

3.  33 JULIANE RAFAELA HIGINA DOS ANJOS SILVA 445793004 25 10 1989 18,00 52,50 0,00 70,50

4.  28 ANDREZA RAMIRO DO CARMO NAVARRO 408778684 26 11 1994 15,00 52,50 1,00 68,50

5.  11 MARCIA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 294062397 07 12 1976 18,00 49,00 0,50 67,50

6.  55 NAIARA LARISSE FURLAN DA SILVA 495613897 16 03 1993 15,00 49,00 2,00 66,00

7.  52 CLAUDIA DE OLIVEIRA ANDRADE 47123428X 17 09 1990 27,00 38,50 0,00 65,50

8.  31 CARLA NAYARA PARMEZAN 418317343 30 01 1988 12,00 52,50 0,00 64,50

9.  38 FLAVIA SILVA DE SOUZA SANCHES 452175173 05 08 1985 15,00 49,00 0,00 64,00

10.  40 JESSICA FERNANDA CAJAL DE ANDRADE LOPES 494523281 19 02 1991 18,00 45,50 0,00 63,50

11.  20 DEBORA MARCOLINO D ALEXANDRE 411557774 08 08 1985 15,00 42,00 0,00 57,00

12.  44 BEATRIZ GOMES SANDRIN 498112536 20 10 1996 15,00 38,50 2,00 55,50

13.  12 DAYANE KELLY SOUZA RANTICHIERI 500121205 01 01 1989 18,00 35,00 2,00 55,00

14.  42 ANA PAULA FIORILLO NUNES 229321422 11 12 1970 12,00 38,50 2,00 52,50

15.  2 TAINARA CRISTINA DE TOLEDO 526124957 18 03 2000 15,00 28,00 0,00 43,00

- 16 ALINE DOS SANTOS 481438919 18 12 1991 *Não compareceu à realização da prova.

*C.G. – Conhecimentos Gerais / C.E. – Conhecimentos Específicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS

- Estado de São Paulo -

Página 2 de 2

II. COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 8 e subitens, o prazo para interposição de
Recursos contra o Edital de Resultados das Provas Escritas e de Títulos será nos dias 10 e 11/07/2023 e
deverão ser protocolados na Prefeitura do Municipal de Rinópolis/SP, no setor de protocolo, no horário das
08:00 às 16:00 horas e será encaminhado à executora do certame para análise e manifestação a propósito
do arguido.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o
presente Edital.

Rinópolis/SP, 06 de julho de 2.023.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

Prefeito Municipal

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado:

MARJORIE DOMENICH BARRADAS ALVES
Presidente

 SONIA SUETAKE TANIGUTI
Membro

SUZIMEIRE PEIXOTO VIEIRA
Membro